Регистрационный №  02262314216
от 06,07.2023

МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ КУЗБАССА

П Р И К А З

от 06 июля 2023 № 137

О внесении изменений в приказ
департамента социальной защиты населения

Кемеровской области от 15.08.2014 № 106
«Об установлении Порядка расходования

средств, образовавшихся в результате
взимания платы за предоставление социальных

услуг организациями социального обслуживания
Кемеровской области -  Кузбасса»

П р и к а з ы в а ю:
1. В Порядок расходования средств, образовавшихся в результате

взимания платы за предоставление социальных услуг организациями
социального обслуживания Кемеровской области - Кузбасса, утвержденный
приказом департамента социальной защиты населения Кемеровской области
от 15.08.2014 № 106 «Об установлении Порядка расходования средств,
образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных
услуг организациями социального обслуживания Кемеровской области -
Кузбасса» (в редакции приказа департамента социальной защиты населения
Кемеровской области от 04.06.2015 № 73 от 05.10.2015 № 140, от 30.05.2016
№ 94, от 29.07.2016 № 150, от 23.09.2016 № 182, от 10.05.2017 № 48,
приказа Министерства социальной защиты населения Кузбасса от 16.11.2020
№ 250), внести следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 слова «государственной власти» исключить.
1.2. Абзац второй подпункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«приобретение продуктов питания, одежды, обуви, мягкого инвентаря,

средств личной гигиены, мебели с учетом норм, утвержденных
исполнительным органом Кемеровской области - Кузбасса отраслевой
компетенции, проводящим государственную политику в сфере социальной
поддержки и социального обслуживания населения, а также приобретение
медикаментов, бутилированной воды для питьевых нужд получателей
социальных услуг;».

consultantplus://offline/ref=68C30F7DAB725ACC5D0C875A7EA677D429C39A759706AD9256DA8D3B79555CAD70ACB61C0190B3FCD92C3CA5DEC534880AD3FCC4BF640AAB12ADF1AEr1T4G
consultantplus://offline/ref=E3B9A07AE573795B16B2BA7623BCE4621C3DB5F1832687CBAEA8A34F15847B32E6D19D327645F80673F99774F56BA7C1BD59E68A3A31AB8B7B3212l6h4H
consultantplus://offline/ref=702AD1BD186F41BE82C6AEA676492F0A1C18FCBAF8BC2B566F70BDDBE1FC19080C4B4A4D243323ABB56761DC70A8F768AAE24AC9BB37F42F5E213F3Ei5H

2

1.3. В абзаце шестом подпункта 2.2.2 слова «приобретение
абсорбирующего белья нуждающимся получателям социальных услуг»
заменить словами «приобретение технических средств реабилитации,
включая абсорбирующее белье, подгузники».

1.4. В пункте 2.3, в подпункте 2.3.2 слова «государственной власти»
исключить.

2. Государственному казенному учреждению «Центр социальных
выплат и информатизации Министерства социальной защиты населения
Кузбасса» обеспечить размещение настоящего приказа на сайте
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса»
и на официальном сайте Министерства социальной защиты населения
Кузбасса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Н.С. Чайка

consultantplus://offline/ref=FFA9584165A230557B07FFE6C0C4E971938D483FCD368E9DEB679A42DDE3921AFA18F2962A4612D088AF115B82D515F2BC34B1C2409DACD20B2E59k070F